ANO MMXXIII – EDIÇÃO: extra quarta-feira, 03 de Julho de 2024.

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAIBA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
CNPJ – 01.612.637/0001-00

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTO ANTONIO, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade temporária de excepcional interesse público do município de Riacho de Santo
Antônio/PB, em contratar serviços que, por natureza, tem características inadiáveis e provenientes de vagas
atualmente existentes do Quadro de Pessoal, sendo os mesmos regidos pela Constituição Federal de 1988, nos
termos do art. 37, inciso IX, Leis Municipais no. 125/2007, 169/2011, 186/2011 e 248/2015.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 001/2024, na Contratação de Profissionais
para Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio, com base no Regime Jurídico de Direito Público de natureza
administrativa;

CONSIDERANDO o Resultado Final da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, sugerindo pela
homologação do certame;

CONSIDERANDO estes e outros aspectos norteadores etc.,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado, na Contratação de Profissionais para a Prefeitura Municipal de
Riacho de Santo Antônio, em Regime de Designação Temporária, devidamente acompanhado pela Comissão
Organizadora instituída por meio da Portaria Administrativa nº 029/2024.

2. A validade do Processo Seletivo Simplificado ora homologado será de 06 (seis) meses, a contar da data de sua
publicação no Diário Oficial do Município do resultado final, podendo ser renovado por mais 06 (seis) meses de
acordo com o interesse da Administração Pública ou a critério desta Edilidade.

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Riacho de Santo Antônio, Estado da Paraíba, em
03 de Julho de 2024.

Marcelo Barbosa Ferreira
Prefeito Constitucional

ANO MMXXIII – EDIÇÃO: extra quarta-feira, 03 de Julho de 2024.

Página 2

ESTADO DA PARAIBA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
CNPJ – 01.612.637/0001-00

GABINETE DO PREFEITO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTO ANTONIO, Estado da Paraíba, através da Secretaria
Municipal de Planejamento, Administração e RH, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER:

Convocação 001/2024

 1. Que os candidatos convocados deveram se apresentar à Secretaria de Planejamento, Administração e Recursos
Humanos para apresentar documentação, no prazo de até 2 (dois) dias úteis, a partir de 04 de Julho de 2024,
conforme Edital do Processo Seletivo Nº 001/2024.

2. Que o candidato convocado para a entrega de documentação será obrigado a apresentar Declaração assinada
com firma reconhecida em cartório declarando não está acumulando ilegalmente cargos públicos, salvo exceções
permitidas pela CF/88 e demais regramentos legais vigentes.

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
RAQUEL CRISTINA DA
SILVA ASSISTENTE SOCIAL 40,0 92,0 132,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
WELISSON ANDERSON
LIMA DA SILVA

BIOQUÍMICO/BIOMÉDIC
O 36,0 100,0 136,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
MARIA WESLAYNE DOS
SANTOS

ENFERMEIRO - NUCLEO
INTERNO DE REGULACAO 50,0 82,0 132,0 APROVADO

2

KALVIANA MARIA DA
COSTA BRITO
NOBREGA

ENFERMEIRO - NUCLEO
INTERNO DE REGULACAO 45,0 83,0 128,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
CASSIA TATIANA LIRA
DE ASSIS  ENFERMEIRO-PSF 69,0 71,0 140,0 APROVADO

ANO MMXXIII – EDIÇÃO: extra quarta-feira, 03 de Julho de 2024.

Página 3

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
JOSEFA MARIA DA
SILVA ENFERMEIRO-SAMU 69,0 90,0 159,0 APROVADO

2

LARISSA ROSANA
CLEMENTE DA ROCHA
SILVA ENFERMEIRO-SAMU 55,0 90,0 145,0 APROVADO

3
ALIANE MARIA DE
LIMA MARIANO ENFERMEIRO-SAMU 48,0 96,0 144,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
KELVISON GERSON
CIRINO DE LIMA  FARMACÊUTICO 26,0 96,0 122,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
JOSEFA SIUMARA DA
SILVA

FISCAL DE TRIBUTOS
MUNICIPAL 8,0 100,0 108,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
MARIA THAYSE ALVES
DE ANDRADE FISIOTERAPEUTA 10,0 87,0 97,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
EDUARDO BEZERRA
TANURI MÉDICO CLÍNICO GERAL 8,0 80,0 88,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
RAQUEL SANTOS
VITORINO NUTRICIONISTA 20,0 96,0 116,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

ANO MMXXIII – EDIÇÃO: extra quarta-feira, 03 de Julho de 2024.

Página 4

1
VALERIA SIMONE
ARAUJO LACERDA

PROFESSOR A –
PEDAGOGIA  35,0 90,0 125,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1 VERA LUCIA DA SILVA PROFESSOR AEE 57,0 100,0 157,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
NATIA  KELY ARAUJO
SILVA GONÇALVES  PROFESSOR B – CIÊNCIAS 38,0 100,0 138,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
TIAGO OLIVEIRA
PEREIRA

PROFESSOR B –
EDUCAÇÃO FÍSICA 53,0 100,0 153,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
RAQUEL KAROLYNE
MOREIRA DE SOUZA

PROFESSOR B –
GEOGRAFIA 47,0 100,0 147,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
MARIA DA GUIA
SARINHO CAVALCANTI

PROFESSOR B –
MATEMÁTICA 20,0 100,0 120,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
ROSANGELA BARBOSA
SARINHO

PROFESSOR B –
PORTUGUÊS 45,0 98,0 143,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
CASSIANO SABINO DOS
SANTOS PSICÓLOGO 39,0 98,0 137,0 APROVADO

ANO MMXXIII – EDIÇÃO: extra quarta-feira, 03 de Julho de 2024.

Página 5

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
MARIA DO SOCORRO
SIMOES BORBA

PSICÓLOGO
EDUCACIONAL 40,0 98,0 138,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
ADRYA BEATRIZ NUNES
BARBOSA DE MELO

PSICÓLOGO -ASSISTÊNCIA
SOCIAL 24,0 88,0 112,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1

VALERIA SIMONE
ARAUJO LACERDA

PSICOPEDAGOGO
CLINICO 35,0 98,0 133,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO
PROVA DE
TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

1
SUELEIDE MARIA SILVA
PAZ

PSICOPEDAGOGO
EDUCACIONAL 23,0 100,0 123,0 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
JOACY CLERITON LIRA
DE ASSIS

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE 71,00 80,00 151,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
JOSEFA ALINY DA
ROCHA SILVA

AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS 74,00 74,00 148,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
MARIA EDIVANA DA
SILVA COSTA

AGENTE DE
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL 71,00 70,00 141,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1 JOSE ISAIAS DA SILVA
AGENTE DE VIGILANCIA
SANITARIA 73,00 70,00 143,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

ANO MMXXIII – EDIÇÃO: extra quarta-feira, 03 de Julho de 2024.

Página 6

1 JUCA JOSÉ XAVIER
ASSISTENTE DE
MANUTENÇÃO 96,00 30,00 126,00 APROVADO

2
EDICLAN CONSTANCIO
DA SILVA

ASSISTENTE DE
MANUTENÇÃO 96,00 24,00 120,00 APROVADO

3
MARIA KELINA
RODRIGUES GOMES

ASSISTENTE DE
MANUTENÇÃO 82,00 30,00 112,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
MARIA WILMA DA
COSTA

AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO DENTÁRIO 79,00 30,00 109,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
LIGIA MARIA GALDINO
DA SILVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS 100,00 70,00 170,00 APROVADO

2
MARIA SALETE DA
SILVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS 100,00 60,00 160,00 APROVADO

3 MARIA JOSE DA SILVA
AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS 98,00 60,00 158,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
FABIANO MANOEL DA
SILVA  COVEIRO 100,00 20,00 120,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
IVANILDA DA SILVA
SOUSA GARI 100,00 42,00 142,00 APROVADO

2
ANTONIA ANGELINA
DOS SANTOS  GARI 94,00 40,00 134,00 APROVADO

3
JOSE FABIO DE
SANTANA  GARI 92,00 30,00 122,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
JOSE RAMON DA SILVA
FILHO INSPETOR DE ALUNOS 98,00 24,00 122,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
JOSE ROMERIO DA
SILVA  PEDREIRO 100,00 20,00 120,00 APROVADO

2
ISAIAS FERNANDES DA
SILVA  PEDREIRO 94,00 24,00 118,00 APROVADO

ANO MMXXIII – EDIÇÃO: extra quarta-feira, 03 de Julho de 2024.

Página 7

3
JEFFERSON FARIAS DA
SILVA PEDREIRO 96,00 16,00 112,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
LETICIA CAMILO
FERREIRA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM - NIR 82,00 66,00 148,00 APROVADO

2
KAROLYNE LUCENA
LIMA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM - NIR 79,00 68,00 147,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
MARIA EDILMA
RODRIGUES GOMES

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM-PSF 79,00 64,00 143,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
ANTONIA SELYVANIA
ANDRADE SILVA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM-SALA DE
VACINA 72,00 80,00 152,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1

JUSCILEIA DE ASSIS
FERREIRA
NASCIMENTO

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM-SAMU 86,00 80,00 166,00 APROVADO

2 LUIZ CARLOS DA SILVA
TÉCNICO DE
ENFERMAGEM-SAMU 82,00 80,00 162,00 APROVADO

3

LARISSA ROSANA
CLEMENTE DA ROCHA
SILVA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM-SAMU 57,00 100,00 157,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
VANESSA BRITO
BARBOSA DE LIMA

TÉCNICO EM SEGURANÇA
DO TRABALHO 82,00 38,00 120,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS TOTAL SITUAÇÃO

1
MARCELO BATISTA DE
OLIVEIRA  VIGIA 98,00 30,00 128,00 APROVADO

2
EDUARDO GABRIEL
LIMA RODRIGUES  VIGIA 86,00 40,00 126,00 APROVADO

3
JOSE ENRIQUE DA
SILVA  VIGIA 94,00 30,00 124,00 APROVADO

4
ANTONIO INACIO DOS
SANTOS VIGIA 90,00 30,00 120,00 APROVADO

5
ANTONIO ROSINALDO
BARBOSA  VIGIA 90,00 22,00 112,00 APROVADO

ANO MMXXIII – EDIÇÃO: extra quarta-feira, 03 de Julho de 2024.

Página 8

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS
PROVA

PRÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1
SILVANO DA SILVA
PEREIRA

CONDUTOR DE VEICULOS
DE EMERGÊNCIA-SAMU 100,00 80,00 77,00 257,00 APROVADO

2
JOSEILTOM SEVERINO
DO NASCIMENTO

CONDUTOR DE VEICULOS
DE EMERGÊNCIA-SAMU 80,00 80,00 96,00 256,00 APROVADO

3
ANTONIO GEORGE
SILVA FERREIRA

CONDUTOR DE VEICULOS
DE EMERGÊNCIA-SAMU 96,00 80,00 80,00 256,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS
PROVA

PRÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1
MARCELO LUIZ DA
SILVA SOUZA MOTORISTA B  - SAÚDE 87,00 70,00 99,00 256,00 APROVADO

2 JOSE EDSON DA SILVA  MOTORISTA B  - SAÚDE 82,00 64,00 95,00 241,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS
PROVA

PRÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1
NAGIB JANIO PEREIRA
SILVA

MOTORISTA B  -
EDUCAÇÃO 76,00 34,00 95,00 205,00 APROVADO

2
GLAYRISTON MINEIRO
DA SILVA

MOTORISTA B  -
EDUCAÇÃO 55,00 46,00 100,00 201,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS
PROVA

PRÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1
JOSEILTOM SEVERINO
DO NASCIMENTO MOTORISTA D - SAÚDE 90,00 80,00 94,00 264,00 APROVADO

2
FRANCISCO DE ASSIS
LIMA MOTORISTA D - SAÚDE 92,00 80,00 90,00 262,00 APROVADO

CLASS. CANDIDATO CARGO ENTREVISTA
EXPERIÊNCIA

E CURSOS
PROVA

PRÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1
ANTONIO CEZAR DA
SILVA

MOTORISTA D-
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 86,00 40,00 97,00 223,00 APROVADO

2
LUIZ GONZAGA ALVEZ
DE ANDRADE

MOTORISTA D-
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 98,00 26,00 93,00 217,00 APROVADO

MARCELO BARBOSA FERREIRA
Prefeito Constitucional